dönemlerde telif edilen eserlerden istifade ettiği anlaşılmaktadır.4 Zira

öncesinde İslâm dünyasında, yöneticilere yol göstermek ve idari sistemin

temelini oluşturmak amacıyla eserler kaleme alınmıştı. Bilhassa bu türün ilk

örneği olan ve tarım politikalarının genişçe ele alındığı Ebû Yûsuf’un (113/731-

182/798) Kitâbü’l-Harâc5 adlı eseri bu bağlamda zikre değerdir. Nitekim

1 Nizâmülmülk, Siyâsetnâme, haz. M. Altay Köymen (Ankara: TTK Yayınları, 2016)
2 Bkz. Abdülkerim Özaydın, “Nizâmülmülk”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (İstanbul:

TDV Yayınları, 2007), 33: 194-196; Muharrem Kesik, “Büyük Selçuklu Devleti Veziri ve Türk